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20 maja funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej
obchodzili 30. rocznicę powstania Straży Granicznej

Szymon Mościcki

Wczoraj w Komendzie Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w
Raciborzu z okazji 30. rocznicy powołania Straży Granicznej odbył się
uroczysty apel.

W uroczystości z okazji  30-lecia powołania Straży Granicznej wzięli  udział zaproszeni
goście,  wśród  których  byli  przedstawiciele  władz  wojewódzkich,  samorządowych,
przedstawiciele współdziałających służb mundurowych i instytucji z terenu województwa
śląskiego i opolskiego.

Gospodarzem uroczystości  był  Komendant  Śląskiego OSG płk  SG Adam Jopek,  który
przywitał  przybyłych  gości  i  wygłosił  okolicznościowe  przemówienie.  Wzorem
wcześniejszych uroczystości,  zaprzyjaźniona grupa wychowanków specjalnego ośrodka
szkolno -  wychowawczego dla  niesłyszących i  słabosłyszących w Raciborzu wykonała
hymn Polski w języku migowym.

W uroczystości (za pomocą informatycznych środków łączności, w trybie on-line), wzięli
również udział funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej, którzy aktualnie
przebywają na misji w Słowenii. To pierwsza edycja wyjazdów SG do Słowenii. Dowódcą
grupy  jest  mjr  SG  Radosław  Stryjski  –  komendant  Placówki  SG  w  Katowicach-
Pyrzowicach.

Jak  co  roku  święto  było  okazją  do  złożenia  podziękowań  funkcjonariuszom  oraz
pracownikom za ich wzorową pracę i służbę. Wręczone zostały wyróżnienia, odznaczenia
państwowe i resortowe oraz akty mianowania na kolejne stopnie Straży Granicznej.

Na wniosek Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Prezydent RP Andrzej Duda
wyróżnił  Brązowym Krzyżem Zasługi Zastępcę Komendanta Śląskiego Oddziału Straży
Granicznej płk. Dariusza Bukowskiego.

Medal „Za Długoletnią Służbę”, przyznawany również przez Prezydenta RP, otrzymało
pięć osób.  Złotym medalem uhonorowano jednego funkcjonariusza i  dwie pracownice
cywilne, natomiast srebrny medal otrzymało dwóch funkcjonariuszy ŚlOSG.

Następnie  Komendant  Oddziału  wręczył  8  osobom  Medale  „Za  Zasługi  dla  Straży



Granicznej”. Odznaczenie to nadał Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji.

Komendant  Główny Straży  Granicznej  gen.  dyw.  SG Tomasz  Praga  nadał  czternastu
funkcjonariuszom Oddziału Odznakę Straży Granicznej.

W dowód uznania, a także w celu podkreślenia szczególnych zasług na rzecz Śląskiego
Oddziału SG medal ,,Zasłużony dla Śląskiego Oddziału Straży Granicznej” otrzymali: płk
rez.  Andrzej  Bronowski  -  były  Główny  Księgowy  ŚlOSG,  Antonii  Siniakiewicz  -
emerytowany  wieloletni  pracownik  ŚlOSG,  Muzeum  Powstań   Śląskich  w
Świętochłowicach,  Waldemar  Bocheński  -  Prezes  Zarządu Stowarzyszenia  Weteranów
Polskich  Formacji  Granicznych  oraz  Norbert  Henzel  –  Wiceprezes  Zarządu
Górnośląskiego  Towarzystwa  Lotniczego.

Ponadto  Prezes  Zarządu  Stowarzyszenia  Weteranów  Polskich  Formacji  Granicznych
Waldemar  Bocheński  udekorował  sztandar,  nadając  Śląskiemu  Oddziałowi  Straży
Granicznej  medal  za  zasługi  w  popularyzowaniu  tradycji  ochrony  polskich  granic.

Awanse na pierwszy stopień oficerski otrzymało 6 absolwentów kursu oficerskiego, na
wyższe stopnie w korpusie oficerów otrzymało 3 funkcjonariuszy, w korpusie chorążych –
36 funkcjonariuszy,  natomiast w korpusie podoficerów 46 funkcjonariuszy.  Ponadto 3
funkcjonariuszy, którzy ukończyli szkolenie w zakresie Szkoły Chorążych w Centralnym
Ośrodku Szkolenia Straży Granicznej w Koszalinie, odebrało akty mianowania na stopień
młodszego chorążego SG.

Śląski Oddział Straży Granicznej im. nadkom. Józefa Bocheńskiego z siedzibą w Raciborzu
jest jednym z dziewięciu oddziałów funkcjonujących w strukturze organizacyjnej Straży
Granicznej.

W  skład  Śląskiego  Oddziału  Straży  Granicznej  wchodzą  obecnie  4  placówki  Straży
Granicznej. Trzy z nich są usytuowane na terenie województwa śląskiego: Ruda Śląska z
Grupą  zamiejscową  w  Sosnowcu,  Bielsko  –  Biała  oraz  Katowice  –  Pyrzowice,  która
realizuje zadania w Międzynarodowym Porcie Lotniczym "Katowice" w Pyrzowicach z
Grupą Zamiejscową w Częstochowie, natomiast jedna placówka znajduje się na terenie
województwa opolskiego – PSG Opole.

Śląski Oddział Straży Granicznej administruje granicą państwa z Republiką Słowacji na
odcinku o długości 87,43 km oraz z Republiką Czech na odcinku o długości 357,91 km.
Obecnie  wykonujemy również  kontrolę  sanitarną w związku z  występującą  na  całym
świecie pandemią – COVID-19. Ponadto funkcjonariusze Śląskiego OSG uczestniczą także
w misjach poza granicami kraju m.in. w: Słowenii, Bułgarii, Grecji i Macedonii Północnej.

Za wszystkie otrzymane życzenia i wyrazy sympatii, które otrzymaliśmy z okazji naszego
święta, serdecznie dziękujemy.



 

Link do filmu z audiodeskrypcją: https://youtu.be/rbHG-Np5AZk
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